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1. Część opisowa  

1.1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem projektowanej inwestycji jest: 
Przebudowa sieci elektroenergetycznej kablowej nN-0,4kV oświetleniowej na terenie Cmentarza 

Parafii Miłosierdzia Bożego w Bielsku Podlaskim przy ul. Wojska Polskiego, Słowackiego i Dubiżyńskiej 
Lokalizacja obiektu: Gmina Bielsk Podlaski, obręb 03 Bielsk Podlaski dz. nr: 574 
Długość projektowanej sieci elektroenergetycznej wynosi 287m, zostanie wybudowana na głęboko-

ści 0,7m. 
Podstawa opracowania: 

− umowa z inwestorem; 
− obowiązujące normy, przepisy i katalogi; 
− mapy geodezyjne; 
− wizja lokalna. 

Z racji liniowego charakteru inwestycji nie zachodzi potrzeba opracowywania projektu architekto-
niczno-budowlanego, całkowity przebieg Inwestycji podlegającej zgłoszeniu budowy został przedstawiony 
w „Projekcie zagospodarowania terenu”. 

1.2. Istniejący stan zagospodarowania terenu  

Obecnie w obszarze objętym opracowaniem istniejąca sieć elektroenergetyczna nN-0,4kV oświe-
tlenia terenu jest w złym stanie technicznym i pozostaje wyłączona. Obszar objęty opracowaniem stanowi 
istniejący Cmentarz Parafii Miłosierdzia Bożego w Bielsku Podlaskim. 

W obrębie projektowanej sieci elektroenergetycznej zlokalizowana jest: istniejąca sieć 
elektroenergetyczna 

1.3. Projektowane zagospodarowanie terenu 

Projektuje się budowę lini kablowej nN-0,4kV oświetleniowej wraz ze złączem kablowym szafy 
oświetleniowej. Trasę projektowanych urządzeń oznaczono na rysunkach IE01 (Projekt zagospodarowania 
terenu) w skali 1:500 kolorem czerwonym. 

W niniejszej dokumentacji zostały spełnione wszystkie zalecenia i uwagi organów uzgadniania doty-
czące etapu projektowania. 

W celu odpowiedniego oświetlenia terenu objętego opracowaniem zaprojektowano linię kablową 
doziemną nN-0,4kV wraz ze złączem kablowych szafy oświetleniowej. Linię kablową, słupy oświetleniowe 
oraz złącze kablowe lokalizować zgodnie z rysunkiem „Projekt zagospodarowania terenu”. 

Budowę należy rozpocząć od demontażu istn. słupów wraz z oprawami oświetleniowymi pozosta-
wiając doziemne kable je zasilające, które należy unieczynnić. Następnie należy wybudować nowe słupy 
z oprawami oświetleniowymi. Zasilanie projektowanej instalacji oświetleniowej należy wyprowadzić z ist-
niejącego słupa nr 10 zlokalizowanego na granicy działek 574-354/3 sieci napowietrznej należącej do PGE 
Dystrybucja S.A.. Na słupie nr 10 jest zamontowany przewód izolowany obwodu zasilającego odbiorców 
PGE Dystrybucja S.A. oraz oddzielny przewód izolowany przeznaczony do zasilania oświetlenia Miasta 
Bielsk Podlaski. Z obwodu zasilania oświetlenie miejskie należy wyprowadzić linię kablową oświetleniową 
YKY 2x10 do projektowanego złącza kablowego nN-0,4kV szafki oświetleniowej SO. W szafce SO należy 
zainstalować rozłącznik izolacyjny, podlicznik oraz zabezpieczenia torów odpływowych. Następnie z szafy 
oświetleniowej SO należy wyprowadzić linię kablową oświetleniową YKY 3x6, którą należy doprowadzić do 
projektowanych słupów z oprawami oświetleniowymi. 
 

UWAGA: Należy zastosować oprawy oświetleniowe z dedykowanym zasilaczem do sterowania w systemie 
CPA-net kompatybilnym z urządzeniami oświetleniowymi Miasta Bielsk Podlaski. Oprawę OS-11 LED na-
leży zamawiać z dedykowanym zasilaczem pracującym w systemie sterowania CPA-net. 

Uwaga przed rozpoczęciem robót budowlanych należy sprawdzić czy nie zostały wykonane sieci 
uzbrojenia terenu nie uwidocznione na załączonych mapach z projektem zagospodarowania terenu. 

Kable niskiego napięcia układać linią falistą w rowie kablowym o głębokości 0,8m na 0,1m podsypki 
z piasku (kabel powinien znajdować się na głębokości 0,7m). Po ułożeniu w rowie kablowym należy za-
montować na nich tabliczki opisowe, ponownie nasypać warstwę 0,1m pisku i zasypać warstwą gruntu o 
gr. 0,25m. Następnie wzdłuż trasy kabli nN-0,4kV ułożyć folię PCV niebieską perforowaną grubości co 
najmniej 0,3mm i szerokości min 0,3m zaś. Folia powinna znajdować się w wykopie nad ułożonym kablem 
(rurą) w odległości nie mniejszej niż 25 cm i nie większej niż 35 cm. Krawędzie folii powinny wystawać, co 
najmniej 5 cm poza zewnętrzną krawędź ułożonych kabli. Rów zasypać gruntem rodzimym bez kamieni 
ubijając warstwami. Zasypanie kabli należy dokonać gruntem z wykopu, bez zanieczyszczeń (np. kamieni, 
korzeni, gruzu), warstwami grubości od 15 do 20 cm zagęszczając ubijakami lub zagęszczarką wibracyjną. 
Zagęszczenie należy wykonywać w taki sposób, aby nie spowodować uszkodzeń kabla. Nadmiar gruntu z 
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wykopu, pozostający po zasypaniu kabla, należy rozplantować w pobliżu lub odwieźć. Szerokość rowu na 
dnie wykopu nie powinna być mniejsza niż 0,4 m. Wykopy należy odpowiednio zabezpieczyć. 

Należy zachować minimalne promienie gięcia podczas układania linii kablowych zgodnie z danymi 
producenta kabli. 

Skrzyżowanie kabli nN z istniejącym uzbrojeniem terenu wykonać w przepustach kablowych DVK 
75, 110 Arot. 

Na projektowanych kablach co 10m należy umieścić opaski oznacznikowe z trwałym napisem iden-
tyfikującym zawierającymi następujące dane  

− właściciel,  
− napięcie (w przypadku kabla),  
− typ kabla,  
− relację kabla,  
− rok budowy. 

Należy dokonać odbioru linii kablowej przed zasypaniem z udziałem przedstawiciela Inwestora 
oraz dokonać inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej. 

Ze względu na możliwość wystąpienia niezinwentaryzowanych urządzeń podziemnych prace na 
całej długości projektowanej linii kablowej należy wykonać ręcznie. Wykonanie wykopów metodami me-
chanicznymi możliwe jedynie po sprawdzeniu występowania nieujawnionej infrastruktury za pomocą spe-
cjalistycznych urządzeń. 

1.4. Demontaż i montaż słupów oświetleniowych 

Istniejące słupy przeznaczone po remontu oznaczono na rys. IE01 symbolem „Dem”. Istniejące 
słupy są w złym stanie technicznym.  

Projektowane słupy oznaczono na rys. IE01, należy je lokalizować zgodnie z załączonym projek-
tem zagospodarowania terenu, ich rozmieszczenie podyktowane zostało zapewnieniem średniego natęże-
nia oświetlenia Eśr>5lx oraz istniejącym zagospodarowaniem terenu.  

Zaprojektowano nowe słupy o wysokość h=4,0m wykonane z aluminium anodowanego na czarno 
np. SAL DP42 A prod. ROSA.  

Słupy należy posadowić na prefabrykowanych fundamentach betonowych typu B-50, pustą prze-
strzeń wewnątrz fundamentów należy wypełnić gruntem z wykopu. W słupach zainstalować tabliczki z bez-
piecznikami typu D01 1x6A. Połączenia do opraw wykonać odrębnymi przewodami YDY 3x1,5. 

Do oświetlenia zaprojektowano oprawy oświetleniowe parkowe 36W, LED, 3500K, 3850lm w kolo-
rze czarnym np. OS-11 LED, 3500K, 3850lm w kolorze czarnym, klosz mrożony, ROSA. 

Zastosować słupy i oprawy zgodne z załączonymi widokami poglądowymi, w przypadku zmiany 
zastosowanych typów opraw i słupów projekt należy ponownie uzgodnić z Podlaskim Konserwatorem Za-
bytków. 

1.5. Budowa złącza kablowego nN-0,4 szafy oświetleniowej SO 

Do budowy złącza kablowego zastosować obudowę z tworzywa termoutwardzalnego na prefabry-
kowanym fundamencie, stopień ochrony: min IP 44, klasa izolacji: II, Temperatura pracy od -25 do +40˚C. 
W projektowanym złączu umieścić jego powykonawczy schemat montażowy.  

Projektowane złącze kablowe szafy oświetleniowej SO będzie służyło do zasilania oświetleniem 
na terenie cmentarza. 

Projektowane złącze kablowe należy wyposażyć w system uziemienia. Oporność uziemienia prze-
wodu PEN złączy ZK powinna wynosić R≤10Ω. Uziemienie wykonać za pomocą bednarki FeZn 25x4 ukła-
danej na dnie wykopu oraz prętów uziemienia pionowego. 

1.6. Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania terenu 

Inwestycja liniowa. Kabel podziemny prowadzony na terenach prywatnych. 
Parametry projektowanych urządzeń: 
− Długość projektowanej sieci elektroenergetycznej wynosi 287  
− Do budowy linii kablowej należy wykorzystać kable doziemne typu YKY 2x10; YKY 3x6 
− Do budowy złącza kablowego wykorzystać obudowy wykonane z tworzywa termoutwardzalnego 

1.7. Inne informacje i dane dotyczące zagospodarowania terenu 

− Teren, na którym projektowana jest sieć jest wpisany do rejestru zabytków oraz znajduje się w obsza-
rze objętym ochroną konserwatorską. 
Teren planowanej inwestycji zlokalizowany jest w całości na obszarze objętym sprawną ochroną kon-

serwatorską w oparciu o art.7 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipa 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t. j. Dz. U. 2020r. poz. 282). Na terenie objętym ochroną konserwatorską prace należy prowadzić zgodnie 
z wytycznymi Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
− Projektowana inwestycja nie znajduje się w granicach terenu górniczego. 
− Projektowana inwestycja elektroenergetyczna związana z przesyłem energii elektrycznej nie wpływa 

ujemnie na środowisko oraz nie stwarza zagrożenia dla higieny i zdrowia ludzi. Nie przewiduje się 
wycinki drzew. 
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1.8. Informacja o stopniu skomplikowania obiektu budowlanego 

Przy opracowaniu projektowanej sieci elektroenergetycznej nN zastosowano typowe materiały oraz 
rozwiązania techniczne. Prace prowadzone na podstawie tego opracowania nie będą naruszały konstrukcji 
budynków oraz nie będą prowadzone na wysokości a do prowadzenia prac będą użyte nieskomplikowane 
maszyny, urządzenia i materiały. Dlatego też zamierzenie inwestycyjne należy zaliczyć do grupy zamierzeń 
inwestycyjnych o stopniu nieskomplikowanym. Poniższy projekt zawiera urządzenia elektryczne o prostej 
konstrukcji i nie wymaga sprawdzenia przez osoby posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograni-
czeń. 
1.9. Obszar oddziaływania obiektu 

Określenie obszaru oddziaływania obiektu dokonano na podstawie Prawa Budowlanego, Prawa 
Energetycznego, Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie ogólnych przepisów bez-
pieczeństwa i higieny pracy, Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy podczas wykonywania robót budowlanych. Normy N SEP-E 004 Elektroenergetyczne i sygnaliza-
cyjne linie kablowe. Projektowanie i budowa. 

Obszar oddziaływania projektowanego obiektu mieści się w całości w granicach działek na których 
jest projektowana inwestycja i nie ogranicza zabudowy działek sąsiednich. Projektowany obiekt oddziałuje 
na działki zlokalizowane w jednostce ewid. Gmina Bielsk Podlaski: 

obręb 03 Bielsk Podlaski dz. nr: 574 
Prace budowlane podczas prowadzenia robót powiązanych z realizacją poniższego opracowania 

będą charakteryzowały się znikomym oddziaływaniem, będą występować w krótkim czasie i nie spowodują 
trwałych skutków. W czasie budowy mogą wystąpić hałas oraz zapylenie powodowane pracą maszyn 
budowlanych, jednak roboty prowadzone będą wyłącznie w dzień w celu minimalizacji odczuwalnych 
skutków ubocznych. 

1.10. Powiązanie z decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  

Projektowana linia kablowa nN-0,4kV w zakresie obejmującym poniższe opracowanie zostanie 
wybudowana zgodnie z  wydaną decyzją o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr 17/2023 z 
dnia 20 grudnia 2023r. 

1.11. Budowa na terenie objętym ochroną konserwatora zabytków 

Na terenie objętym ochroną konserwatora zabytków należy prowadzić zgodnie z wytycznymi i za-
leceniami zawartymi w zezwoleniu Podlaskiego Konserwatora Zabytków. 

W przypadku odkrycia w trakcie prowadzenia robót budowlanych lub ziemnych, przedmiotu, co do 
którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, należy: 
a) wstrzymać wszelkie roboty mogące uszkodzić lub zniszczyć odkryty przedmiot,  
b) zabezpieczyć, przy użyciu dostępnych środków, ten przedmiot i miejsce jego odkrycia;  

niezwłocznie zawiadomić o tym właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków, a jeśli nie jest 
to możliwe, właściwego wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

1.12. Uwagi do projektu zagospodarowania terenu 

1. Przy wykonywaniu instalacji ujętej w niniejszym opracowaniu dopuszczalne jest stosowanie ma-
teriałów i urządzeń o równoważnych lub nie gorszych parametrach technicznych od innych pro-
ducentów niż tych zaproponowanych w projekcie. Zmiany należy uzgodnić ze służbami Inwe-
stora. 

2. Wytyczenie trasy projektowanych urządzeń winien wykonać uprawniony geodeta; 
3. Długość trasową/montażową kabla sprawdzić w terenie przed rozpoczęciem montażu  
4. Teren na którym będą prowadzone roboty budowlane należy oznakować i zabezpieczyć 
5. Przed rozpoczęciem robót należy fakt ten zgłosić właścicielowi gruntu na którym będą prowa-

dzone prace. 
6. Przed zasypaniem wykopu, kabel zgłosić do odbioru służbom Technicznym Inwestora oraz 

uprawnionemu geodecie celem wykonania inwentaryzacji geodezyjnej; 
7. Prace zanikowe na kablach i związane z budową uziemień podlegają odbiorowi przez uprawnio-

nego pracownika Inwestora. 
8. Po zakończeniu robót wykonać wymagane przepisami pomiary i badania pomontażowe, sporzą-

dzić protokoły i załączyć jako elementy dokumentacji powykonawczej do zgłoszenia linii do od-
bioru u Inwestora.; 

9. Przy montażu należy stosować materiały i urządzenia posiadające certyfikat lub świadectwo jako-
ści producenta 

10. Całość robót instalacyjno - montażowych wykonać zgodnie z "Warunkami technicznymi wykona-
nia i odbioru robót budowlano-montażowych tom V Instalacje elektryczne" oraz normami: 
- Norma SEP-E-004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe, Projektowanie i budowa. 
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- Norma PN-E-05115:2002 Instalacje elektroenergetyczne prądu przemiennego o napięciu wyż-
szym od 1kV 

11. Prace w pobliżu urządzeń podziemnych innych użytkowników wykonywać ręcznie po zgłoszeniu 
ich właścicielom 

12. Po zakończeniu prac wykonać powykonawczą inwentaryzację geodezyjną.  
13. Prace montażowe sieci elektroenergetycznej prowadzić wg szczegółowego projektu technicznno-

wykonawczego zawierającego schematy montażowe projektowanych instalacji ujętych w niniej-
szym opracowaniu 

14. Wykonawca robót zobowiązany jest do wykonania projektu tymczasowej organizacji ruchu w za-
kresie dróg publicznych oraz wewnętrznych. 

 
Projektant: mgr inż. Paweł Krasowski 

nr upr. PDL/0079/POOE/13 
upr. bud. do projektowania bez ograniczenia  
w spec. instalacyjnej w zakresie sieci, instal.  
i urz. elektrycznych i elektroenergetycznych 
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2. Inwentaryzacja fotograficzna istniejącego terenu 
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3. Kopia uprawnień projektanta inst. elektryczne 

 
 

ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM 

 

Paweł Krasowski 
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  ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM 

 

Paweł Krasowski 
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4. Zaświadczenie o przynależności projektanta do PIIB 

 
 
  

ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM 

 

Paweł Krasowski 
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5. Zgoda nr Gk.7031.6.51.2023 Burmistrza Bielska Podlaskiego na zasilenie opraw 

 
  

ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM 

 

Paweł Krasowski 
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6. Uzgodnienie z PGE Dystrybucja S.A.  

 

ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM 

 

Paweł Krasowski 
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ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM 

 

Paweł Krasowski 
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7. Oświadczenie 
 

 
Oświadczam, że: 
Projekt Techniczny (Wykonawczy): 

Przebudowa sieci elektroenergetycznej kablowej nN-0,4kV oświetleniowej na terenie 
Cmentarza Parafii Miłosierdzia Bożego w Bielsku Podlaskim przy ul. Wojska Polskiego, 
Słowackiego i Dubiżyńskiej 

 
 
Adres Obiektu: Obiekt liniowy zlokalizowany na dz. 574 obr. Bielsk Podlaski 
 
 
został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, zasadami wiedzy technicznej oraz jest kom-
pletny z punktu widzenia celu, jakiemu ma służyć. 
 
Zgodnie z art. 34 ust. 3b ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane, całość problematyki została 
przedstawiona w projekcie zagospodarowania terenu. 
 
Poniższy projekt zawiera urządzenia o prostej konstrukcji i nie wymaga sprawdzenia przez 
osobę posiadającą uprawnienia do projektowania bez ograniczeń. 
 

Data:  12.01.2024 
 
Projektant:  mgr inż. Paweł Krasowski 

nr upr. PDL/0079/POOE/13 
upr. bud. do projektowania bez ograniczenia  
w spec. instalacyjnej w zakresie sieci, instal.  
i urz. elektrycznych i elektroenergetycznych 
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8. Część rysunkowa projektu zagospodarowania terenu 
 
SPIS RYSUNKÓW: 
 

 
 

 
 
 

Rys. IE00 Mapa poglądowa 

Rys. IE01 Projekt zagospodarowania terenu 

Rys. IE02 Mapa ewidencyjna 

Rys. IE03 Widok projektowanego słupa oświetleniowego SAL DP-42 z oprawą 
oświetleniową OS-11 LED 

Rys. IE04 Widok istniejącego słupa nr 10 linii napowietrznej nN-0,4kV - Układ pro-
jektowany 

Rys. IE05 Zdjęcie słupa nr 10 linii napowietrznej nN-0,4kV 

Rys. IE06 Schemat zasilania sieci oświetleniowej 



–



–



–
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